НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ СЕДНИЦА ОДРЖАНА НА ГОДИНА 29.01.2021


3. Усвојување на Извештајот од Комисијата за оцена на докторската дисертација под наслов: „Современите тенденции во превенирањето и спречувањето перење пари“ од докторантката м-р Ирина Штерјева Шапчевски (Билтен на УКИМ бр. 1229 од 01.01.2021 година); Комисија за одбрана во состав: академик проф. д-р Владо Камбовски, проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Гордан Калајџиев, проф. д-р Александра Максимовска Стојкова и проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова.


6. Формирање Комисија за подобност на темата на докторската дисертација под наслов: „Правна регулација и ефикасно искористување на обновливите извори на енергија (Legal regulation an efficient use of renewable energy sources) од кандидатката м-р Ивона Петрушевска, студентка на трет циклус студии; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Горан Коевски, проф. д-р Димитар Гелев (ментор) и проф. д-р Билјана Петревска.


7. Усвојување на извештаи од комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:

· Правни студии – насока казнено право

 
 
7.1 „Економски криминалитет со посебен осврт на даночни деликти“  од кандидатот Александар Михајловски, студент на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Никола Тупанчески и проф. д-р Бобан Мисоски.


7.2 „Казнени дела против јавен ред и мир - теоретски и практични аспекти“  од кандидатката Кристина Соколова, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Бобан Мисоски (ментор), проф. д-р ​​​​​​ Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.


7.3 „Етиологија и сузбивање на тероризмот“  од кандидатот Александар Ѓеорѓијевски, студент на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф. д-р Александра Деаноска Трендафилова и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.


7.4 „Казненоправна заштита на работните односи во македонското и компаративното казнено право“  од кандидатката Ангела Манеска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Тодор Каламатиев, проф. д-р Никола Тупанчески и проф. д-р ​​​​​​ Александра Деаноска Трендафилова (менторка).
· Политички студии – насока меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија
 
 
7.5 „Пријателството како легитимна цел на надворешната политика“  од кандидатката Светлана Тодоровска, студентка на втор циклус студии – насока меѓународни односи, европски интеграции и дипломатија; Комисија за одбрана во состав: проф.д-р Ирена Рајчиновска Пандева, проф. д-р Васко Наумовски и проф. д-р ​​​​​​ Ана Чупеска Станишковска (менторка).
· Политички студии – насока применета политика и политички систем
 
 
7.6 „Југоисточна Европа: од балканизација до европеизација“  од кандидатката Сања Димитриеска, студентка на втор циклус студии – насока применета политика и политички систем; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Татјана Петрушевска, проф. д-р Владимир Божиновски и проф. д-р Иванка Василевска (менторка).
· Правни студии – насока финансово право
 
 
7.7 „Локално буџетирање: Студија на случај во Општина Бутел“  од кандидатот Дејан Митровски, студент на втор циклус студии – насока финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка) и доц. д-р Елена Нешовска Ќосева.


7.8 „Меѓународни ревизорски стандарди и нивна примена во македонското законодавство и пракса“  од кандидатката Ивана Јоцевска, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка) и проф.д-р Јован Зафироски.


7.9 „Влијанието на Пандемијата „Covid-19“ врз буџетскиот процес на Република Северна Македонија“  од кандидатот Насер Халил, студент на втор циклус студии – насока финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Александра Максимовска Стојкова (менторка), проф.д-р Јован Зафироски и доц.д-р Елена Нешовска Ќосева.


7.10 „Институционална рамка на пазарот на капитал во Република Северна Македонија“  од кандидатката Симона Томчевска, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Јован Зафироски и доц.д-р Елена Нешовска Ќосева (менторка).
· Правни студии – насока административно право и јавна администрација
 
 
7.11 „Постапка за водење на даночна инспекциска контрола од страна на Управата за јавни приходи“  од кандидатката Сања Лукаревска, студентка на втор циклус студии – насока административно право и јавна администрација; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Борче Давитковски (ментор), проф. д-р Ана Павловска Данева и проф. д-р Александра Максимовска Стојкова.
· Правни студии – насока деловно право
 
 
7.12 „Поим и видови на осигурување“  од кандидатката Елена Ацковска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.



7.13 „Ограничени стварни права врз недвижностите во банкарското работење“  од кандидатот Абедин Салија, студент на втор циклус студии – насока деловно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф. д-р Ванчо Узунов (ментор) и проф. д-р Биљана Петревска.
· Правни студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право
 
 
7.14 „Права за земјоделско земјиште“  од кандидатката Теа Лалевска, студентка на втор циклус студии – насока граѓанско материјално право и граѓанско процесно право; Комисија за одбрана во состав: проф. д-р Родна Живковска (менторка), проф. д-р Јадранка Дабовиќ Анастасовска и проф. д-р Тина Пржеска.


8. Формирање комисии за оцена на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – насока казнено право
 
 
8.1 „Мигранти – казненоправен контекст“ од кандидатката Лејла Тутиќ, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Никола Тупанчески (ментор), проф. д-р Бобан Мисоски и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.


8.2 „Феноменологија, етиологија и превенција на самоубиства“ од кандидатката Тамара Митева, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордана Лажетиќ (менторка), проф.    д-р Александра Груевска Дракулевски и проф. д-р Бобан Мисоски.


8.3 „Односот на Јавниот обвинител и жртвата во кривичната постапка“ од кандидатката Павлина Павловска, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Гордан Калајџиев (мантор), проф. д-р Гордана Лажетиќ и проф. д-р Дивна Илиќ Димоски.
· Правни студии – насока финансово право
 
 
8.4 „Иднината на парите – Криптовалути“ од кандидатот Даниел Коцевски, студент на втор циклус студии – насока финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Весна Пендовска, проф. д-р Александра Максимовска Стојкова и проф. д-р Јован Зафироски (ментор).


8.5 „Девизниот курс како оружје во трговската војна на САД и Кина“ од кандидатот Дејан Коцевски, студент на втор циклус студии – насока финансово право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Александар Стојков, проф. д-р Јован Зафироски (ментор) и доц.д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Односи со јавност
 
 
8.6 „Социолошки фактори на интерната комунукација во организациите (Студија на случај: корпорација во Република Северна Македонија, 2010-2020 година)“ од кандидатот Филип Киров, студент на втор циклус студии – односи со јавност; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ (менторка), проф. д-р Александар Спасов и проф. д-р Александар Климовски.

· Правни студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ
 
 
8.7 „Страни на спогодбата за меѓународна трговска арбитража“ од кандидатката Ивана Ажиевска, студентка на втор циклус студии – насока меѓународно право и односи и право на ЕУ; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Тони Дескоски (ментор), доц. д-р Вангел Доковски и доц. д-р Илија Руменов.

· Правни студии – насока деловно право
 
 
8.8 „Влијанието на корпоративната етика врз современото корпоративно управување“ од кандидатката Јулија Црвенковска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; Се предлага Комисија во состав: проф. д-р Димитар Гелев, проф.д-р Александар Климовски (ментор) и доц. д-р Тимчо Муцунски.


9. Утврдување подобност на тема за изработка на следниве магистерски трудови според ЕКТС:
· Правни студии – насока казнено право



9.1 „Фактори што влијаат врз детското престапништво на територијата на Основниот суд во Штип (Influencing Factors to the Juvenile Delinquency on the Territory of the Basic Court Shtip)“ од кандидатката Милкица Санева, студентка на втор циклус студии – насока казнено право; За ментор се предлага проф. д-р Бобан Мисоски.
· Правни студии – насока уставно право



9.2 „Улогата на Собранието на Република Северна Македонија во заштитата на правата на децата (The Role of the Assembly of the Republic of North Macedonia in the Protection of Children Rights)“ од кандидатката Ивана Туфегџиќ, студентка на втор циклус студии – насока уставно право; За менторка се предлага проф. д-р Јелена Трајковска Христовска.
· Правни студии – насока финансово право
 
 
9.3 „Правни и економски аспекти на нефункционалните банкарски кредити (Legal and Economic Aspects of Non-functional Bank Credits)“ од кандидатот Еверест Бекиров, студент на втор циклус студии – насока финансово право; За ментор се предлага проф. д-р Александар Стојков.  


9.4 „Правила за утврдување на даночната основа кај данокот на добивка согласно македонското даночно право со посебен осврт на принципот на трансферни цени (Rules for Determination of Corporate Tax Base According the Macedonian Tax Law with Special Emphasis on Transfer Pricing Principle)“ од кандидатката Елеoнора Попоска, студентка на втор циклус студии – насока финансово право; За менторка се предлага доц.д-р Елена Нешовска Ќосева.
· Односи со јавност

 
 
9.5 „Економски аспекти на лажните вести на социјалните медиуми  (Economic Aspects of Fake News on Social Media)“ од кандидатката Ангела Дабевска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; За ментор се предлага проф.   д-р Александар Стојков.



9.6 „Трансформација на PR концептот во стратегиски комуникации - компаративен пристап на позитивни практики во јавен, корпоративен и невладин сектор (Transformation of the PR Concept into Strategic Communications - a Comparative Approach to Positive Practices in the Public, Corporate and Non-governmental Sectors)“ од кандидатката Сандра Ширгоска, студентка на втор циклус студии – односи со јавност; За менторка се предлага проф. д-р Јасна Бачовска Недиќ.
· Правни студии – насока деловно право
 
 
9.7 „Правно уредување на escrow сметките (Legal Regulation of Escrow Accounts)“ од кандидатката Мартина Марковиќ, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.


9.8 „Видови трговски друштва (Types of Commercial Companies)“ од кандидатката Весна Танска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.


9.9 „Поим и управување на акционерско друштво (Definition and Governance of Shareholding Company)“ од кандидатката Викторија Стојмановска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.


9.10 „Поим и видови осигурување (Definition and Types of Insurance)“ од кандидатката Мелиса Муриќ, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За менторка се предлага проф.д-р Биљана Петревска.


9.11 „Животното осигурување во нашата земја и во земјите од регионот (Life Insurance in Our Country and in the Countries in the Region)“ од кандидатката Лора Тодоровиќ, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За менторка се предлага проф.д-р Биљана Петревска.


9.12 „Престанок на трговските друштва (Dissolution of Commercial Companies)“ од кандидатката Ивана Трајчевска, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Димитар Гелев.


9.13 „Деловна комуникација за време на пандемијата со Ковид-19 (Business Communication during Covid-19 Pandemics)“ од кандидатката Ивана Митрова, студентка на втор циклус студии – насока деловно право; За ментор се предлага проф.д-р Драги Рашковски.







Д Е К А Н,







Проф.д-р Горан Коевски
